
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

KMFIs. n."
Pfoe.n.*’170102/2023

Rubrica;

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Atendendo a Lei Federal n.s 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o "AVISO DE LICITAÇÃO" e a cópia integral

do "Edital do Pregão Eletrônico n.2 008/2023-SRP", foram afixados no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerão no referido quadro até a data

da abertura, no dia 09 de março de 2023.

Bacabal, Estado do MaraiíPião^6 de fevereiro de 2023.

CARLOS ÍRIQI
Pregqefnrm

ERRO SOUSA
V/PMB

PREFEITURA
Rua I5 0e Novemofo. 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



^vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

Proc. n.” 170102/2023

IRubrica;r ̂
TERMO DE AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.s 008/2023-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.-

229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federai n.®
10.520/2002, Lei Municipal n,® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 683/2020, seguindo
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.® 8.666/93, Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos.
A sessão do certame licitatório será realizada no dia 09 de março de 2023, às 14h:00min
(quatorze horas), no sítio www.e-bacabal.com.br.

0 Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-
bacabal.com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas por
e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou
pelo telefone (99) 3621-0533.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 16h:00min (dezesseis
horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,
onde poderão ser consultados e obtidos a versão impressa, mediante a entrega no setor de
licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^,
ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do M ,ãd;i6 ereiro de 2023.

\

CARLOSíHENRIQUE F^RO SOUSA

Rceaoeiro gp Cpt/fíMB

ITURA MUNICIPAL DE BACABAL

tste documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 3

Nome:

Bua 15 de Novembro. 229 ● Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone t99) 3621-0533



Portal de
Compras

prefeitura MUNICIPAL DEBACABAL-MA
FIs. ns; _
Proc. ní;

Rubrica;

Prefeitura de Bacabal/MA

Relatório de Publicação

Data de Publicação

Titulo;

16/02/2023

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.“ 000/2023-
SRP A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA. com sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-
000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB,
por meio do Pregoeiro Municipal, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
Federa! n.® 10.520/2002, Lei Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 683/2020, seguindo subsidiariamente as
disposições da Lei Federal n.® 8.666/93, Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGiSTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da Secretaria Municipal de
«^úde do Município de Bacabal/MA, conforme Edital  e Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 09 de
...jrço de 2023, às 14h:00min (quatorze horas), no sítio www.e-bacabal.com.br. O Edital completo está disponível para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos wvw.e-baçfibr'i br e www.hflcahal.ma.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas por e-mail no licitacaoíSbacabal.ma.aov.br com cópia para cpl.bacabalíShotmail.com ou pelo telefone
(99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-00, Centro,
Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 16h:00min (dezesseis horas) às 12h;00min (doze horas), o Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura
Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e obtidos a versão impressa, mediante a entrega no setor de
licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^ ultra branco. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço. Bacabal, Estado do Maranhão, 16 de fevereiro de 2023.

HENRIQUE FERRO SOUSAPregoeiro da CPL/PMB

CARLOS

Página 1 de 1



PREFEtTüfiA MUNICIPAl DE DACA8AL ● MA
FIs. n2; H'?>^

Womí-wviProc. ní;

Rubrica; Ô>'

PREFEfTURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabaI.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.2 008/2023-SRP-CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

16/02/2023 as 08:15

Data da Publc.
Edital

16/02/2023 as 08:18

Data da Abertura
09/03/2023 as 14:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário em
Geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

ORGAO(S)

SECRETARIA DE SAUDE

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

16/02/2023 as 08:18 FASE; PUBLICAÇÃO DO EDITAL

16/02/2023 as 08:15 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

AVISO PE 008-2023 81.94 kb

EDITAL PE 008-2023 6089.3 kb

lufSfl ●TjhMÉmPrefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro. 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;/Avw.bacabal.ma.gov.br/in!primir.php?tp=avisosSiid=174



Publicação: 17/02/2023Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20230217Página 2

cpl.bacabal@hotmaiLcom ou pelo telefone (99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura

Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das OShiOOmin (oito horas) às 12h:00min (doze horas), o

Edital e seus anexos estáo à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 16 de fevereiro de 2023. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

905fhfcec4aa7e745513facQ74Zf8cfc9cd59B7c(17ZyAiBÜ834ecdbd8c6babcMebldb[i0dbf9b7d78c67O186d5348fc6571bc7O7léSÍáÍíiWSAt'Séító4Bàbí>E BACABAL-MA

tikoFIs. d2;

Proc. nS; V]0^0ã.lAVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.« 008/2023-SRP-CPL/PMB
Rubfics;

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal,

Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO,

em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por

objeto 0 Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s)Jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário em Geral, de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será

realizada no dia 09 de março de 2023 às 14h:00min (quatorze horas), no sítio www.e-bacabal.com.br. O Edital e seus

Anexos estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal.com.br e

www.bacabaI.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail no ticitacao(â>bacabal.ma.gov.br com cópia

para cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura

Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h;00min (oito horas) às 12h:00min (doze horas), o

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 16 de fevereiro de 2023. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

código IdenUflcador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4cbldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 202313120101/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.« 002/2023-SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 131201/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n,® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. ALAN AMORIM

NASCIMENTO, nomeado através da Portaria n.® 072/2022, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR,

conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.® 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das

Secretarias Municipais do Município de Bacabal e  a empresa RSR EMPREEDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.®

39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses, Cons. Hilton Rodrigues, n.® 05, Loja 17, CEP 65.065-180, Olho

D‘água, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RAIMUNDO DOS SANTOS REIS sob CPF n.® 055.052.463-03

e C. I. n.® 037677362009-5 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO N.®

002/2023-SRP. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Cestas

Básicas, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

RSR EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ n.® 39.608.818/0001-27 Telefone/Fax: (98) 9 7018-2469

Endereço: Avenida dos Hoiandeses, Cons. Hilton Rodrigues, n.®

05, Loja 17, CEP 65.065-180, Olho D’água, São Luís/MA
E-mail: r,srempreendiinenlo@gmail.com

QUADRO 2 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO MARCA QUANT. ÜNID. VLR. UNIT.
AMPLA CONCORRÊNCIA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse hUps://www.bacabal.ma.gov.br/dianooflclal/1556

Edição no n“BAC20230217



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. nP; _

Proc. n«: \iai
TS4 GERAL :trarnail; exfiar«aacjo-_*ginailcomSÃO LUiS- MA, SEXTA-FEIRA, 17 OE FEVEREIRO DE 2023

nscrições poro o Sisu vão
até 24 de fevereiro

RA DEMORA PARA
REPASSAR VERBA E TURMA DO

0 DESISTE DE DESFIU\R
EstJo abertasas in$ctl(6es para oSlsKma deS«le^

UnlfÍQda l^u). O programa seleciona estudantes para
vagas nas instituições públicas de ensino superior.
O prazo Iniciado hoje (16) vai até o dia 24 de feve

reiro. Para se inscreverem, os estudantes devem acessar
o Portal Acesso Único do Ministério da Educaçáo.
O site disponibiliza informações sobre processos sele

tivos para 0 ensino superior, comoo Programa Universida
de paraTodosfProunli, que oferece bolsas de estudo em
faculdades privadas e o Fundo de Financiamento Estudantil
(Resl, com Ànanclamemo espectd para cursos superiotes.

Todos os processos seletivos t^ por base as notas
obtidas no Exame Nacional do Ensúio Médb(Enem).

Segundo o Ministério da £duc^éo,'os resultados sáo
usados como critério ünico ou complementar dos processos
seletivos, além de servirem de parâmetros para acesso aos
auxllos governamentais, como o proporcionado pelo Res'.

A Turrrsa do Quinto infor
mou, nesta <zuinta-feira (16),
que nJo vai parliopar do des
file na Passarála do Samba, rw
Carnaval deste ano, em SSo
Luls.Odeslile da escola estava
marcado para a madrugada
desta segunda-feira (20-

Oe acordo com a escola
de samba, a deosào foi moti
vada pela riemora no repasse
dos recursos municipais
daMNados a agremiaçio.

segundo a Turma do
Qunto. a verba foi repassada
pela Prefeitura de Úo Lus
fokando pouco mais de uma
semana para a data do destile
na Passarela do Samba, o que
Inviabllcou completamenie
a produçéo de forma res
ponsável e com a quaWade
plarsejada.

*£ decepdonante o be
neplácito dos gestores do
nosso estado/govemo e mu
nicípio com essa forma de
promovera cultura local cm
que. as respectrvas secreta
rias, atualmente, funaonam
apertas como produtoras de
everttos, ao Invés de cumpri
rem com Hia funçáo de íW
servir ao púbifeo e fomentar
as manifestações culturais,
ou seja, fazer sua matxiten-
çáo, presetvaçloeporfima
difusão e disbibuiçào o ano
todo e náo sõ aparecer nos
grandes eventos, na famosa
festa do páo e citeo; Assim,
ega^ perseverança de

onhece as agruras da
pru-uçáo artlslka e cultural
do nosso Estado, continua-

A

q

■ideranças evangé icas
dialoqam com au
aovernadora Iracemo Va e
V

Nesta quinta-feira (16), a governadora em exerd-
ck), Iracema Vale, e o secretário-chefe da Casa Civil e de
Comunicaçáo Social, SebastiSo Madeira, receberam um
grupo de lideres evangélicos maranhenses para dialogar
sobre a parceria do governo do Estado com as Igrejas.

'Participamos de urrta agenda com um grupo ^
pastores, que veio com as deputadas estaduais Mical
Oamasceno e Ana do Gás. pata que a ger^e continue
fortalecendo o apoio a alguns retiros espúituars das igrejas
evangélicas, o que fizemos com muita satlsfaçio em nome
do governador Carlos Brandio'destacou Iracema Vale.

A deputada estadual Mical Oamasceno agradeceu o
encontro com a gowmadora em exercido efalou sobre a
Importância desse apoio do Executivo Estadual aos retiros
das Igrejas, que acontecem nesse perfodo do feriado
docatnaval,"0$ retiros espirituais fortalecem a nossa
fé, é um lugar onde vidas sáo transformadas. Agradets-
mos o gesto da governadora interina por nos receber
e ter dado essa fo rça ás Igrejas* afirmou a deputada.

A btspa Ivonete Sena partidpou do encontro e falou
sobre a oportunidade que ti veram de terem sido recebi
dos pela governadora e pelo apoio do governo do Estado.
‘Agradecemos a Deus por abrir essa porta, por este apoio
que velo em uma hora multo Importante. Agradeço em
nome de todos os pastores e lideranças' declarou  a bispa.

A BSCOLA D£ SAMBA TURMA DO ÇUINTO ESTÁ FORA DOS DESFILES NA MSSAREU DO
SAMBA EM 2023

renros com o trabalho sério
e ético na Escola de Samba
Turma do Quinto, para que
a nossa agremiaçáo retorne
ao seu devido esplendor,
aproveitando o ensejo para
Informar aos Incautos de
plantáo que nesta agre
miaçáo não há espaço para
covardlas, desvios étKOS ou
morais, ind^endente dos
locais em que estes ocu
pem* diz a nota divulgada
pela diretoria da Turma do
Quinta.

do Estado do Maranháo
(llesmaj se soUdarizou com
a Turma do Quinto e disse
que a Prefeitura de Sáo Lufs
náo cumpriu os prazos de
pagamento acordados com
a liga em vários encontros
realizados em 2022.

●portanto, a Prefertura de
Sáo üAs. éa única responsá
vel por Iodas as ingerências
referente ao carnaval, e por
Isso fala inverdades quando
afirma ter investido no car
naval de passarela, retirando
suas responsabilidades e
õnus dos piejuáos de uma
produçáo que é Impossível
de ser apresentada a altura

do que 0 povo espera', diz a
notada Uesma.

A reportagem, a SecieUtia
Municipal de Cuttura (Secult)
afirmou que náo houve atra
so no repasse de recursos ás
escolas de samba, uma vez
que seguiu todos os trâmites
para efetuar 0 pagamento das
agremiações, tendo realizado
diversas reuniões com os re
presentantes das escolas, que
sempre estiveram por dentm
dctodooproccsso.

Em nota. a Seoét lamen
tou a decisáo da Turma do
Quinto de náo participar do
desfiledasescoiasdeSamba
de Sáo Luís.

Por meio de nota, a Liga
das Escolas de Samba e
Demais Agremiações Artís
ticas. Foklõiicas e Culturais

AVISO OE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023-CPL/PMB

* PrefMjra Hu.nlcipal oe Bacao^ com sede na Tiavetsa IS de
Novenfiro, n.» 229, CeiRro, OP 6S.700-000, BacaOít. Estado do
Maranháo, através do piegoeiro MuniOpal, toma púOhco, que fará
rsaVzar Ucitaçás na modatdade PREGAo, «m sua forma
eiETRÔWCA, do doo MENOR PREÇO POR ITEM, ccm flnaldada
de REGIETRO DE PREÇOS, tendo por objeto 0 Regstro de Preço
para eventual conoaciçáo de pesioais) ]iridKa(s) para
fomaeSmeréo de leobilário em Geral, da rtgesse da Saciecana
Mincipal de Saúde do Muracípo de BacabaVM*. conforme Crátai
e árteaos. A sessáo será realizada
14h:00min (quatene horas), no
Edital e seus Anexos estáodl^nlveis para consulta  e redrada nos
endereçce
www.bacapai.ma.9cv.b1t Maiores rformaçiSes poderão ser ooddas
per e-maX no IOtacaoObacabaLma.gor.br com cdpla para
cpLbacabalOboonWaDm ou pen telefone (99) 362S-0S33,
Informa, ainda que dSariainente, na sede da Ptefeáura Munapal
Oe Bacaoai, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das
OShrOOmin (oito hotas) ás I2h:00min (dote noras),  0 Edital e seus
aneiess eaáo á dlspoàçáo dos interessados na 91a da Cdmissao
Pennaneree de Ucxaçáo - Ol. Esciirecimentos aooonais no
mesmo endereço. BacabaLldA. IS de fevereúo de 2(123. CARLOS
HENUQUE FERRO SOUSA. PregoOro MvaiOpM.

da 09 da março de 2023 ás
d www.e-bacabai.com.or, 0

eleCrõnicos www.e-bacabal.com.br e

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/202S-CPL/PM8

A Prefenjia Hurvapal de Bacabal, com saM na Travessa IS de
Norembrev n.° 229. Cenoo. CEP 6S.7M-«0Õ, Bacabal, Estado do
Maianháo, aoavés do Pregoeiro Muracipul, torna público, que faiá
realizar LiOcaçSo na modalidade PREGÃO, em sua fOrma
ELETROnICA, do Upo MENOR PREÇO POR ITEM, com rinâidade de
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por ob)eto o Registro de Preço para
erintual contratação de pesscwCs)itfíiáca(s) para femeernenco de
ECtrodomésbeos, de Interesse da Secretaria Huniapal de
Educação do Muncáoo de BacabalriSA, conáorme Edeal e Anexos.
A sessão será realizaria no da 09 de março de 2023 ás 09n:00min
(r.ovc horas), rw sitio www.e-bacabaixoin.br. 0 Edital e seus
Anexos estão dl^ráveis para consta e retirada nos endereços
eletiSnKOs www.e-bacabai.core.br e www.bac^.ma.gov.br.
Maiores Informações podeião ser obodas por e-maii nd
áotacao0Dacabai.ma.gc>v.br
cpl.bacabaKãnobnac.com ou pelo telefone (99) 3621-OSã}.
IrVorrra, anda que dana mence, na sede da Prefertura Miaiícipòlde
Bacabal, de segunda a sexta-folra em das úteis, das OáhrOOreM
(oleo noras) às 12h:aOmin (dote horas), 0 Edital  e seus anexos
estão à rtspoSção dos nceiessados na 9b da Comissão
Permanente de Liertação - CPL Esdaiecmeritos adicsanais no
reesreo endereço. Bacabai/HA, I6 de fevereéo de 2023. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

cõpa paracom

A GOVERNADORA EM EXEROOO, IRACEMA YALE, RECE
BEU ÜDERES EVANGÉUCOS MARANHENSES

GLAUSTON TRESSAULO GARCIA QUEIROZ CARLOS EDGAR MOLKE
COMUNICADO - GUUSTON TRES (CPF: 030.138.169-71) Toma
púifico qua RECEBEU da ^atana de Estado da Mea AmtáerM a
Racinos Naltras, Liança Una ArrtsaoBI-LUAperaerrçraandmtnto
AgraabMfiasáxil ani operaçáp na Faztndá Cabaeaea rfo Brejo, loea-
lãdi na zona rural no munkipq áe BafusMA. Cçnlorme pfocaasonMarçiMaa

COMUNtCADO-SAULOGrWClA QUEIROZ (CPF: 043.830 438-tól
TorraçiúMcoquaREQliEfSUaáSacralBhadiEstadodaMaioAffltHn-
ta I Raetnos Naáaais, Renovação da Lnnça Una AnbiarWéiEUM
para d arrpr»enditnantb Agroaaéiripaslonl atn operação na Fazenda
JardnnOa Balsas Localizada na ZonaRinlnomxic^deBaiubMA.
Conforme processo n'28988.2023

COMUNICADO -CARLOS EOGAR MOLXEICPF 480.982296-72)
Toma ptMso qua RECEBEU da Secretaria da Estado de Mea Antiente
e RacírM Naáirati Reoovaçáo da Lança Úna AmtianlaFRfLLIA
para 0 amptaandarema Agrossdrpaslcbl em çgaraçáo na Fazenda
Tena Santa a outras. iocaáZMP na zpna niial no muncipio da Sarfoabai
HA. Cofifaint processo n‘89610(2022


